décisive de cette constitution pontificale : « J^S.— Prœ-

terca, motu proprio et ex certa scientia, ac matura

deliberatione nostris, deque Apostolicœ potestatis

plenitudine, earumdem prœsentium tenore, omnia et

singula indulta, privilégia, prœrogativas, facultates,

licentias et quocumque alio pacto nominatas conces-

siones, omnibus et singulis quibuscumque ecclesias-

ticis personis... sive quos ad charissimos in Christo

Filios, Romanorum regem . . . reges et reginas illustres

aliasque summas Potestates, prout rerum conditio

postulaverit mitti et ablegari contigerit... ac demum
quibuscumque aliis, quocumque nomine et expres-

sione nuncupatis persr)nis, quocumque tempore ac

quibusvis etiamabipsis Romanis Pontiticibuspreede-

cessoribus nostris, quacumque de causa, occasione,

titulo, colore et prœtextu. per quascumque Aposto-

licas, sive in simili forma brovis, sive sub plumbo

expeditas litteras, sub quiluscumque verborum

formis data, concessa et impertita, sive factas, datas,

concessas et impertitas super hujusmodi ingressus,

revocamus, abolemus, annuUamus atque irrita-

mus... ac quemlibet omnium antedictorum, etiam

spécial! mentione dignorum. quacumque facultate

hujusmodi, sive pro se, sive })ro aliis, temere uti

audentem, ipso facto... pœnas et ecclesiasticas cen-

suras contra violantes clausuram monialium inflic-

tas... incurrere et incursum esse. »

Y a-t-il rien de si clair, de si péremptoire que cette

disposition?

Le Pontife déclare révoquer absolument après mùr
examen , tous induits

,
privilèges

,
prérogatives

,

permissions, licences et concessions de quelque nom
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qu'on les qualifie, quocumque aliç pacto nominatas

concessiones..., envoyés ou octroyés non seulement

aux cardinaux, mais aux rois, reines et autres puis-

sances souveraines... à tous autres quels qu'ils

soient, de quelque nom qu'on les désigne ; et ce, de

n'importe quelle époque daterait la concession, quels

qu'en seraient l'auteur, la cause, l'occasion, le titre, la

couleur et le prétexte.

.

.

Enfin quiconque, même parmi les personnages

dignes de mention spéciale, oserait s'arroger n'importe

quel droit de ce genre, quacumque facultate hujusmodi,

encourrait la censure.

1° La première subtilité opposée à ce texte formel,

est celle-ci : Ce décret ne révoque que les induits

particuliers ; la législation antérieure n'en est pas

modifiée. — En réponse à cette affirmation, nous

nous permettrons de remettre sous les yeux des